令和５年４月７日

保護者 様

 三木市立口吉川小学校

                                 校 長  岩本 充洋

児童の登下校中等の安全確保について（依頼）

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育活動振興のために何かとご支援・協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、近年、不審者情報や三木市内の不審人物の出没情報が伝えられています。学校において

は、児童に対し、登下校時に気をつけることや対応の仕方などの指導を行っております。

家庭におかれましても今一度、「きまりを守って登下校」、「安全な暮らし」等について話し

合い、指導していただきますようお願いいたします。

記

１ 登校・下校は可能な限り集団で行う。（下校時刻は下表のとおりです。）

    ※月曜６校時に、委員会活動がある場合、３年生は１４：４５に下校します。

２ 寄り道をしないで、さっさと家に帰る。
３ 知らない人にはついて行かない。

４ 「こども110番連絡所」の利用とともに、危険を感じたら大声を出して助けを求めたり、
近くの家に駆け込んだりする。
５ 防犯ブザーは正常に機能するか、電池切れをしていないか点検をする。

※ 学校では、児童は外出する時は全員、防犯ブザーを携帯して外出することを指導して
います。

※ お子様の防犯ブザーが紛失したり、故障したりしている場合は、防犯ブザーを貸与い
たしますので、ご連絡ください。

６ 車で追いかけられそうな時は、細い道・あぜ道などへ逃げる。
７ 交通ルールを守り、道路や危険な場所で遊ばない。
８ 不審車両を見かけたり、不審者に遭遇したりした合は、すぐにお家の人に知らせる。

※ お子様が不審車両を見かけたり、不審者に遭遇したりした場合はただちに警察に通報

していただき、その後、学校へもご連絡ください。（学校：88－0224）

 月 火 水 木 金

１年 14時45分

(集団下校)

14時45分

(集団下校)

14時45分

（一斉下校）

14時45分

(１年下校) 14時45分

(集団下校) ２年

15時35分

(集団下校)

３年

15時35分

（集団下校)

15時35分

(集団下校)

４年
15時35分

(集団下校)
５年

６年